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EMPRESAS QUE RETIRARAM O RDC
ELETRÔNICO NO2/2014 _ TALHAS E PONTES.

MENSAGEM:

ASSUNTO: RDG ELETRÔNICO NO2/2O14 . FORNECIMENTo DE TALHAS E PONTES
ROLANTES PARA AS TOMADAS DE AGUA DOS RESERVATORIOS DOS EIXOS
NORTE E LESTE, DO PROJETO DE TNTEGRAçÃO DO RtO SÃO FRANÇISCO COM
BACIAS HIDROGRAFICAS DO NORDESTE SETENTRIONAL, PRESTAMOS OS
SEGUINTES ESCLARECIMENTOS.

Pergunta no 1:
Ao conferir nossa documentação para participação no RDC Eletrônico 0212014, verificamos que
um dos solicitados tem prazo médio de 10 dias para disponibilização. Caso sejamos vencedores,
é possível enviarmos um protocolo do mesmo e entregar o documento quando estiver disponível?

Resposta no 1:
Conforme item 8.9.12. do edital RDC Eletrônico no 0212014, a saber: "8.9.12. Não serão aceitos
"protocolos de entrega" ou "comprovantes de soticitação de documento" em substituição aos
documentos requeridos no presente Editale seus Anexos."
Por este motivo, não será possível o aceite de "protocolo" para substituição de documentos
requeridos no edital.

Pergunta no 2:
Conforme a especìficação 1210-EST-1001-80-10-001, entendemos que a mão-de-obra de
montagem na obra e todos os recursos (guindastes/muncks/plataformas) deverão fazer parte do
fornecimento.. Favor confirmar se o nosso entendimento está correto.

''19.2 MONTAGEM NA OBRA
O FORNECEDOR será responsávet peta superuisão da montagem do seu escopo

de fornecimento na obra.
Fomecerá toda a mão de obra, aparethos, equipamentos e ferramenÍas especlais

necessánas.
A ponte rolante da Estação de Bombeamento, se esÍiyer em condições de

operação, podera ser usada para as montagens."

Resposta no 2:
Vide Fax N'4312014 de.11.O7.14.
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"Na ocasião da chegada dqg equipamenÍos na obra, a descarga será efetuada
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